ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 февраля 2017 г. г. Ставрополь № 34-п

О внесении изменения в состав координационного совета по развитию инве
стиционной деятельности и конкуренции на территории Ставропольского
края, созданного постановлением Правительства Ставропольского края
от 20 апреля 2001 г. № 68-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в состав координационного совета по развитию
инвестиционной деятельности и конкуренции на территории Ставропольско
го края, созданного постановлением Правительства Ставропольского края
от 20 апреля 2001 г. № 68-п «О координационном совете по развитию инве
стиционной деятельности и конкуренции на территории Ставропольского
края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Став
ропольского края от 22 мая 2008 г. № 88-п, от 22 июня 2009 г. № 164-п,
от 11 февраля 2010 г. № 41-п, от 09 декабря 2010 г. № 407-п, от 02 декабря
2013 г. № 451-п, от 07 февраля 2014 г. № 29-п, от 08 мая 2014 г. № 206-п,
от 12 января 2015 г. № 7-п, от 15 июня 2015 г. № 255-п, от 06 июля 2015 г.
№ 288-п, от 09 ноября 2015 г. № 484-п, от 29 марта 2016 г. № 119-п и
от 05 августа 2016 г. № 339-п), изложив его в редакции согласно приложе
нию.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ставропольского края от 02 декабря

2013 г. № 451-п «О внесении изменения в состав координационного совета
по развитию инвестиционной деятельности на территории Ставропольского
края, созданного постановлением Правительства Ставропольского края
от 20 апреля 2001 г. № 68-п»;

постановление Правительства Ставропольского края от 07 февраля
2014 г. № 29-п «О внесении изменений в состав координационного совета по
развитию инвестиционной деятельности на территории Ставропольского
края, созданного постановлением Правительства Ставропольского края
от 20 апреля 2001 г. № 68-п»;

пункт 1 изменений, внесенных в постановление Правительства Став
ропольского края от 20 апреля 2001 г. № 68-п «О координационном совете

2

по развитию инвестиционной деятельности на территории Ставропольского
края», утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края
от 08 мая 2014 г. № 206-п;

подпункт 1.1 постановления Правительства Ставропольского края
от 12 января 2015 г. № 7-п «О внесении изменений в постановление Прави
тельства Ставропольского края от 20 апреля 2001 г. № 68-п «О координаци
онном совете по развитию инвестиционной деятельности на территории
Ставропольского края»;

подпункты 2.2 -  2.4 изменений, внесенных в постановление Прави
тельства Ставропольского края от 20 апреля 2001 г. № 68-п «О координаци
онном совете по развитию инвестиционной деятельности на территории
Ставропольского края», утвержденных постановлением Правительства Став
ропольского края от 15 июня 2015 г. № 255-п;

подпункт 1.1 постановления Правительства Ставропольского края
от 09 ноября 2015 г. № 484-п «О внесении изменений в постановление Пра
вительства Ставропольского края от 20 апреля 2001 г. № 68-п «О координа
ционном совете по развитию инвестиционной деятельности и конкуренции
на территории Ставропольского края»;

подпункт 1.1 постановления Правительства Ставропольского края
от 29 марта 2016 г. № 119-п «О внесении изменений в постановление Прави
тельства Ставропольского края от 20 апреля 2001 г. № 68-п «О координаци
онном совете по развитию инвестиционной деятельности и конкуренции на
территории Ставропольского края»;

постановление Правительства Ставропольского края от 05 августа
2016 г. № 339-п «О внесении изменений в состав координационного совета
по развитию инвестиционной деятельности и конкуренции на территории
Ставропольского края, созданного постановлением Правительства Ставро
польского края от 20 апреля 2001 г. № 68-п».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров

Приложение

к постановлению Правительства
Ставропольского края

от 20 апреля 2001 г. № 68-п
(в редакции постановления

Правительства Ставропольского края

от 06 февраля 2017 г. № 34-п)

СОСТАВ

координационного совета по развитию инвестиционной деятельности и кон
куренции на территории Ставропольского края

Владимиров Владимир Губернатор Ставропольского края, председатель
Владимирович координационного совета

Мурга Андрей
Юрьевич

заместитель председателя Правительства Ставро
польского края -  министр экономического разви
тия Ставропольского края, заместитель председа
теля координационного совета

Когарлыцкий Алексей
Сергеевич

заместитель министра экономического развития
Ставропольского края, заместитель председателя
координационного совета

Макрушин Сергей заместитель начальника управления по модерни-
Николаевич зации экономики, развитию инноваций и нано

технологий министерства экономического разви
тия Ставропольского края, секретарь координаци
онного совета

Члены координационного совета:

Бовша Виктор
Владимирович

заместитель руководителя Управления Феде
ральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Ставропольскому
краю (по согласованию)

Бойков Александр
Михайлович

заместитель председателя Правительства Став
ропольского края

Васильев Игорь
Александрович

министр строительства, дорожного хозяйства и
транспорта Ставропольского края

2

Г авриленко Наталья
Петровна

Г азаров Алексей
Аленикович

Г ончаров Виктор
Иванович

Дебелый Роман
Викторович

Джуринская Ольга
Петровна

Завязкин Роман
Алексеевич

Лычагина Светлана
Михайловна

Максимов Альберт
Станиславович

Миненков Михаил
Анатольевич

Миронычева Г алина
Петровна

заместитель министра здравоохранения Ставро
польского края

министр имущественных отношений Ставро
польского края

заместитель председателя Думы Ставропольско
го края (по согласованию)

директор государственного бюджетного профес
сионального образовательного учреждения «Не-
винномысский индустриальный колледж»

Региональный представитель Ассоциации «Про
фессиональное сообщество директоров «Дирек-
ториум» в Ставропольском крае (по согласова
нию)

заместитель председателя комитета Думы Став
ропольского края по экономическому развитию,
собственности, инвестициям, курортам и туриз
му, член комитета Думы Ставропольского края
по промышленности, энергетике, строительству
и жилищно-коммунальному хозяйству (по со
гласованию)

заместитель руководителя Управления Феде
ральной налоговой службы по Ставропольскому
краю (по согласованию)

член Ставропольского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
«Деловая Россия» (по согласованию)

глава города Невинномысска Ставропольского
края (по согласованию)

председатель комитета Ставропольского края по
пищевой и перерабатывающей промышленно
сти, торговле и лицензированию

3

Мрвалевич Павле
Павлович

Надеин Виктор
Викторович

Надтокин Александр
Владимирович

Назаренко Валерий
Николаевич

Никитин Сергей
Иванович

Оболенец Борис
Андреевич

Раздобудько Алексей
Викторович

Романенко Роман
Владимирович

Рудьева Диана
Г итиномагомедовна

сопредседатель Ставропольского краевого отде
ления Общероссийской общественной организа
ции малого и среднего предпринимательства
«ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)

заместитель председателя комитета Думы Став
ропольского края по аграрным и земельным во
просам, природопользованию и экологии, член
комитета Думы Ставропольского края по зако
нодательству, государственному строительству
и местному самоуправлению (по согласованию)

заместитель генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «СтавСталь»
(по согласованию)

председатель комитета Думы Ставропольского
края по экономическому развитию, собственно
сти, инвестициям, курортам и туризму (по со
гласованию)

руководитель Управления Федеральной антимо
нопольной службы по Ставропольскому краю
(по согласованию)

президент Торгово-промышленной палаты Став
ропольского края (по согласованию)

член комитета Думы Ставропольского края по
экономическому развитию, собственности, ин
вестициям, курортам и туризму, член комитета
Думы Ставропольского края по бюджету, нало
гам и финансово-кредитной политике (по согла
сованию)

Управляющий Ставропольским отделе
нием № 5230 публичного акционерного общест
ва «Сбербанк России» (по согласованию)

заместитель министра образования и молодеж
ной политики Ставропольского края

4

Сидоренко Денис
Михайлович

Сумкин Геннадий
Владимирович

Суслов Юрий
Иванович

Сысоев Александр
Михайлович

Толбатов Андрей
Владимирович

Харитонов Сергей
Алексеевич

Хлопянов Андрей
Г еоргиевич

Хоценко Виталий
Павлович

Черницов Валерий
Павлович

заместитель министра культуры Ставропольско
го края

вице-президент, генеральный директор Союза
работодателей Ставропольского края «Конгресс
деловых кругов Ставрополья» (по согласова
нию)

заместитель министра финансов Ставропольско
го края

заместитель председателя комитета Думы Став
ропольского края по промышленности, энерге
тике, строительству и жилищно-коммунальному
хозяйству, член комитета Думы Ставропольско
го края по экономическому развитию, собствен
ности, инвестициям, курортам и туризму (по со
гласованию)

первый заместитель главы администрации горо
да Ставрополя (по согласованию)

президент Ставропольской краевой обществен
ной организации «Союз защиты прав потребите
лей и предпринимателей «Общественный кон
троль» (по согласованию)

министр природных ресурсов и охраны окру
жающей среды Ставропольского края

министр энергетики, промышленности и связи
Ставропольского края

член комитета Думы Ставропольского края по
бюджету, налогам и финансово-кредитной поли
тике, член комитета Думы Ставропольского края
по казачеству, безопасности, межпарламентским
связям и общественным организациям (по согла
сованию)

5

Шебзухова Фатима
Тобиевна

Шишманиди Константин
Аристидович

Юрченко Олег
Александрович

руководитель представительства автономной
некоммерческой организации «Агентство стра
тегических инициатив по продвижению новых
проектов» в Северо-Кавказском федеральном
округе (по согласованию)

председатель региональной тарифной комиссии
Ставропольского края

заместитель министра сельского хозяйства Став
ропольского края